2

	UBND XÃ ĐẠI XUYÊN
TRƯỜNG TIỂU HỌC TRI THỦY
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 76/QĐ-THTT
	        Đại Xuyên, ngày 01 tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban kiểm tra, giám sát công tác tiếp phẩm bán trú, nấu ăn bán trú hàng ngày tại trường Tiểu học Tri Thủy - Năm học 2025-2026

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC TRI THỦY
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Thực hiện tăng cường công tác bảo đảm ATTP trong các cơ sở giáo dục theo Chỉ thị số 4316/CT-BGDĐT ngày 12/10/2018 của Bộ trưởng Bộ GDĐT;

Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày 09/7/2025 của HĐND thành phố
quy định cơ chế hỗ trợ bữa ăn bán trú cho học sinh tiểu học trên địa bàn thành
phố Hà Nội năm học 2025-2026;
Căn cứ Văn bản số 02/BCĐ-HD ngày 15/7/2025 của Ban Chỉ đạo Công tác An toàn thực phẩm Thành phố ban hành hướng dẫn đánh giá về an toàn thực phẩm để tổ chức các bữa ăn bán trú cho học sinh các trường công lập trên địa bàn Thành phố năm học 2025-2026;
Căn cứ Hướng dẫn số 365/UBND-KT ngày 29/08/2025 của UBND xã Đại Xuyên về việc Hướng dẫn tổ chức công tác bán trú trong trường học năm học 2025-2026;

Căn cứ Công văn số 94/UBND-KT, ngày 22/7/2025 của UBND xã Đại Xuyên về việc triển khai công tác bữa ăn bán trú cho học sinh Tiểu học năm học 2025-2026 theo Nghị quyết số 18/2025/NQ-HĐND của HĐND Thành phố;
Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường và yêu cầu, nhiệm vụ công tác bán trú, năng lực cán bộ, giáo viên và nhân viên, CMHS của nhà trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban kiểm tra giám sát công tác tiếp phẩm bán trú, nấu ăn bán trú hàng ngày, năm học 2025-2026 (bảng danh sách phân công nhiệm vụ kèm theo);
Điều 2. Ban kiểm tra giám sát công tác tiếp phẩm bán trú có nhiệm vụ tham gia kiểm tra số lượng, chất lượng lương thực, thực phẩm nhập vào bếp hàng ngày đảm bảo an toàn chất lượng VSTP và đúng thời gian quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể ký đến khi có quyết định thay thế. Mọi điều chỉnh, bổ sung sẽ được Hiệu trưởng thông báo bằng văn bản đến toàn thể viên chức, người lao động.

Điều 4.  Phó Hiệu trưởng, các tổ chuyên môn, tổ văn phòng và các cá nhân có liên quan ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này ./.

	Nơi nhận:

- Như điều 4;
- Lưu: VT.

	HIỆU TRƯỞNG
Vũ Thị Minh Huệ

DANH SÁCH

Ban kiểm tra, giám sát công tác tiếp phẩm bán trú, nấu ăn tại trường
Năm học 2025-2026
(kèm theo QĐ số 76/QĐ-THTT ngày 01 tháng 10 năm 2025)
	TT
	Họ tên
	Chức vụ
	Phân công
	Thời gian trực

	1
	Vũ Thị Minh Huệ
	HT
	Trưởng ban kiểm tra giám sát
	Thứ Hai

	2
	Tạ Mạnh Ân
	Phó HT
	Phó ban kiểm tra gián sát
	Thứ Ba

	3
	Vũ Cao Cường
	Chi ủy viên
	Thường trực bán trú
	Thứ Tư

	4
	Vũ Thị Hương
	Tổ trưởng tổ 1
	Thành viên giám sát
	Thứ Năm

	5
	Nguyễn Thị Thao
	Tổ trưởng tổ 2
	Thành viên giám sát
	Thứ Sáu

	6
	Vũ Quang Trung
	Tổ trưởng tổ 3
	Thành viên giám sát
	Thứ Hai

	7
	Nguyễn Thị Huệ
	Tổ phó tổ 2
	Thành viên giám sát
	Thứ Ba

	Đào Thị Ngân
	Tổ phó tổ 3
	Thành viên giám sát
	Thứ Tư

	9
	Nguyễn Văn Tuyền
	Nhân viên y tế
	Thành viên giám sát
	Thứ Năm

	10
	Vũ Thị Tầm
	Kế toán
	Thành viên giám sát
	Thứ Sáu

	11
	Nguyễn Thị Hạnh
	Bí thư Đoàn
	Thành viên giám sát
	Thứ hai

	12
	Vũ Diệu Linh
	Tổng phụ trách Đội
	Thành viên giám sát
	Thứ Ba

	13
	Nguyễn Thị Thảo
	Phó ban CMHS
	Thành viên giám sát
	Tham gia giám sát cùng với nhà trường

- Thời gian tham gia kiểm tra – giám sát tiếp phẩm: Bắt đầu từ 05 giờ 45 phút- 11g 15phút (hoặc kiểm tra đột xuất bất cứ lúc nào)

- Người trực chịu trách nhiệm kiểm tra nguồn thực phẩm giao trong ngày cùng với 2 cấp dưỡng chế biến chính. Ghi lại đánh giá nhận xét về số lượng thực phẩm giao theo giấy giao hàng và chất lượng thực phẩm trong ngày. Chú ý các sản phẩm có đóng gói, đóng hộp.

- Thực hiện quét mã truy xuất nguồn gốc thực phẩm đối với sản phẩm có mã quét của đơn vị cung ứng giao. Lưu lại các thông tin đã tiếp nhận.

- Người giao ký giấy giao hàng, ghi đầy đủ họ và tên. Có đủ chữ ký của các thành viên kiểm tra giám sát tiếp phẩm: Người nấu ăn; thành viên giám sát trong ngày.

- Kiểm tra lưu mẫu thực phẩm hằng ngày, khâu vệ sinh môi trường trong ngoài khu vực bếp.

Đề nghị các thành viên có tên trên nghiêm túc thực hiện, nếu có gì vướng mắc báo ngay với Hiệu trưởng để giải quyết kịp thời ./.
	Nơi nhận:

- Các thành viên đươc phân công;
- Công khai nội bộ;

- Trưởng BĐD Cha mẹ trường;
- Lưu: VT

	HIỆU TRƯỞNG

Vũ Thị Minh Huệ